[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

Ивановская область
Фурмановский муниципальный район
СОВЕТ ФУРМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от ______2019                                                                             	 	                       № ____

О бюджете Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Фурмановского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Основные характеристики бюджета Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

            Утвердить основные характеристики бюджета Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области (далее – бюджета Фурмановского городского поселения):
	1.1. на 2020 год:
- общий объем  доходов бюджета в сумме 193 499 467,63 руб.,
- общий объем расходов бюджета в сумме руб. 207 722 800,63 руб.;
- дефицит бюджета в сумме 14 223 333,0 руб.
	1.2. на 2021 год:
- общий объем  доходов бюджета в сумме 183 820 976,94 руб.,
- общий объем расходов бюджета в сумме 183 820 976,94 руб.;
- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 руб.
	1.3. на 2022 год:
- общий объем  доходов бюджета в сумме 184 058 349,64 руб.,
- общий объем расходов бюджета в сумме руб. 184 058 349,64 руб.;
- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 руб.

2. Показатели доходов бюджета Фурмановского городского поселения

2.1. Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет Фурмановского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2.2. Утвердить доходы бюджета Фурмановского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2.3. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Фурмановского городского поселения, утвержденного разделом 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета:
1) на 2020 год в сумме 45 638 410,4 руб.;
2) на 2021 год в сумме 35 405 127,3 руб.;
3) на 2022 год в сумме 35 396 200,0 руб.

3. Главные администраторы доходов бюджета Фурмановского городского поселения

3.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Фурмановского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Фурмановского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению 3 к настоящему Решению.

4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Фурмановского городского поселения

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Фурмановского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

5. Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Фурмановского городского поселения

Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Фурмановского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

6. Бюджетные ассигнования Фурмановского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

6.1.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Фурмановского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Фурмановского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Фурмановского городского поселения) группам видов расходов классификации расходов бюджета Фурмановского городского поселения:
1) на 2020 год  согласно приложению 6 к настоящему Решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
6.2.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Фурмановского городского поселения:
1) на 2020 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.
6.3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Фурмановского городского поселения, утвержденного разделом 1 настоящего Решения:
1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
а) на 2020 год в сумме 0,0 руб.;
б) на 2021 год в сумме 0,0 руб.;
в) на 2022 год в сумме 0,0 руб.
2) общий объем условно утвержденных расходов:
а) на 2021 год в сумме 4 595 302,0 руб.;
б) на 2022 год в сумме 9 202 318,0 руб.
6.4. Установить размер резервного фонда администрации  Фурмановского муниципального района:
а) на 2020 год в сумме 500 000,0 руб.;
б) на 2021 год в сумме 500 000,0 руб.;
в) на 2022 год в сумме 500 000,0 руб.
6.5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Фурмановского городского поселения:
а) на 2020 год в сумме 14 596 801,7 руб.;
б) на 2021 год в сумме 14 970 771,61 руб.;
в) на 2022 год в сумме 14 970 771,61 руб.
	6.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Фурмановского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.
	6.7. Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в следующих случаях:
- на возмещение недополученных доходов организациям, оказывающим услуги по помывкам в ваннах и общих отделениях бань, возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом и размером платы населения за одну помывку, установленным органами местного самоуправления;
- на возмещение суммы затрат в связи с реализацией гражданам услуг отопления и горячего водоснабжения;
- на возмещение разницы в стоимости гарантированного перечня  услуг по погребению, и стоимости услуг погребения умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего;
- на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства.
Порядки предоставления соответствующих субсидий устанавливаются администрацией Фурмановского муниципального района.
Субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными (государственными) учреждениями, предоставление субсидий из бюджета Фурмановского городского поселения осуществляется в порядках определения объема и предоставления указанных субсидий, установленных администрацией Фурмановского муниципального района.
6.8. Предусмотреть, что остатки средств бюджета Фурмановского городского поселения, сложившиеся на начало 2020 года, могут направляться в 2020 году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Фурмановского городского поселения, а также на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключённых муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчётном финансовом году, в объёме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае принятия Администрацией Фурмановского муниципального района соответствующего решения.

7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Фурмановского городского поселения бюджету Фурмановского муниципального района:
1) на 2020 год в сумме 1000,0 руб.;
2) на 2021 год в сумме 1000,0 руб.;
3) на 2022 год в сумме 1000,0 руб.

8. Муниципальные внутренние заимствования, муниципальный внутренний долг Фурмановского городского поселения и расходы на его обслуживание, предоставление муниципальных гарантий Фурмановского городского поселения

8.1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Фурмановского городского поселения:
- на 1 января 2021 года в сумме 0,0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.;
- на 1 января 2022 года в сумме 0,0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.;
- на 1 января 2023 года в сумме 0,0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.;
8.2.  Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга:
- на 2020 год в сумме 0,0 руб.;
- на 2021 год в сумме 0,0 руб.;
- на 2022 год в сумме 0,0 руб.
8.3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Фурмановского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению.
8.4. Утвердить Программу муниципальных гарантий  Фурмановского городского поселения в валюте Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению.
8.5. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов муниципальные гарантии Фурмановского городского поселения не предоставляются.
Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий Фурмановского городского поселения по возможным гарантийным случаям:
1) на 2020 год - 0,0 руб.;
	2) на 2021 год - 0,0 руб.;
	3) на 2022 год - 0,0 руб.

9. Вступление в силу настоящего Решения

9.2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Фурмановского
городского поселения                                                                              	     О. В. Прохоров

image1.png